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I detta medlemsbrev sammanfattar vi KLYS arbete och aktiviteter under andra halvåret 2025 samt våra 
planer framöver.  

Du hittar KLYS senaste yttranden, pressmeddelanden och skrivelser samt annat läsvärt på vår webb. Vi 
gör också löpande uppdateringar på KLYS Facebooksida och på våra LinkedIn- och Instagramkonton. Där 
finns aktuell information, nyheter och kommentarer från KLYS. Följ oss gärna där!  

Trevlig läsning!

 

NATIONELL KULTUR- OCH MEDIEPOLITIK  

DEN STATLIGA KULTURPOLITIKEN 

KLYS har på olika sätt agerat när det gäller regeringens 
kulturpolitik under hösten. I ett pressmeddelande i 
september när regeringen presenterat sin budget-
proposition kritiserade KLYS de uteblivna 
uppräkningarna och den snåla medelstilldelningen, men 
välkomnade de få ljusglimtarna, bl a förlängningen av 
satsningen på långtidsstipendier via Konstnärsnämnden 
och sänkningen av den s k dansbansmomsen från 25% 
till 6%.  

Den 2 december var KLYS på plats, tillsammans med 
många andra från kulturlivet, i riksdagen och bevakade 
när kulturbudgeten debatterades. 

KLYS lämnade den 12 januari in sitt korta och kritiska 
yttrande över betänkandet SOU 2025:92 En 
kulturkanon för Sverige. 

VALSTRATEGI INFÖR 2026 

Under hösten har KLYS arbetat fram en valstrategi inför 
valet 2026 som anger hur KLYS ska arbeta fram till 
riksdagsvalet samt vilka frågor vi ska driva och hur. I 
detta arbete har KLYS anlitat public affairs-byrån New 
Republic, som fått i uppdrag att vässa och placera KLYS 
budskap samt stötta oss i att bättre nå ut med våra 
viktigaste frågor.  

Fokusfrågor i det valstrategiska arbetet kommer att 
vara:  

• Finansieringen av konst och kultur 
• Upphovsrätt och AI 
• Social trygghet för frilansare 

Den 14 januari lyckades KLYS med stöd av New Republic 
få en debattartikel publicerad i Altinget på temat 
kulturens och kulturskapares betydelse för Sveriges 
beredskap, och vikten av att satsa på konst och kultur i 
kristider. Utöver KLYS ordförande Fransesca Quartey 
undertecknades debattartikeln av TCO:s ordförande, 
LO:s ordförande samt Robert Egnell, rektor på 
Försvarshögskolan. Debattartikeln fick stor spridning 
och väckte mycket intresse. 

Det planeras nu en uppföljning tillsammans med Egnell 
på detta tema. 

KLYS arbetar dessutom med en intervjuserie med fyra 
framgångsrika kulturskapare inom olika 
konstområden, om deras konstnärskap och villkor. 
Intervjuerna filmas och ska publiceras under våren på 
KLYS webb och i sociala medier. 

KLYS PÅ FOLK & KULTUR 
KLYS kommer att vara på plats i Eskilstuna under Folk 
och Kultur där vi anordnar seminariet Vad krävs för att 
bli en vass kulturpolitiker i regioner och 
kommuner? Tillsammans med våra spännande 
paneldeltagare, kulturpolitikerna Martin Hedqvist (s) , 
Catharina Enhörning (m) och Carl Forsberg (mp), 
kommer vi att diskutera och besvara frågan med ledning 
av vår ordförande Fransesca Quartey. 
Plats: Ångmaskinhallen, Eskilstuna stadsmuseum 
Tid: Torsdag 5/2 kl 16:00 – 16:45 

KLYS ordförande kommer även att moderera den 
kulturpolitiska debatten Kulturutskottet om kulturens 
värde och kulturpolitik (del 2). Fyra kulturpolitiska 
företrädare från Kulturutskottet medverkar i debatten. 
Partierna frågas ut av Koalition för kulturdebatt om den 
kulturpolitik som respektive parti går till val på. 
Dessutom svarar de på den större frågan om kulturens 
värde kan besvaras idag.  

Medlemsbrev januari 2026 
  

http://www.klys.se/
https://klys.se/klys-om-regeringens-budgetproposition-for-2026/
https://folkochkultur.se/program/punkt/1500
https://folkochkultur.se/program/punkt/1500
https://folkochkultur.se/program/punkt/1500
https://folkochkultur.se/program/punkt/1470
https://folkochkultur.se/program/punkt/1470
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Arrangörer: Tankesmedjan Arena Idé , Koalition för 
kulturdebatt 
Plats: Eskilstuna folkhögskola, Föreläsningssalen 
Tid: Fredag 6/2 13:00 – 14:00 

UTREDNINGEN OM BREDDAD FINANSIERING 

KLYS träffade den 18 november Karin Forseke och 
hennes sekreterare i utredningen om breddad 
finansiering. Deltog från KLYS gjorde ordförande, 
verksamhetschef och vice ordförande Susin Lindblom. 
KLYS har sammanställt sina synpunkter i en skrivelse till 
utredningen. Utredningen ska vara klar och presenteras i 
maj, varefter den kommer att remitteras. 

PUBLIC SERVICE-PROPOSITIONEN 

Regeringens förslag till public service-proposition 
beslutades av riksdagen i oktober. Beslutet innebär att 
riksdagen antog förslaget om regler för public service-
uppdraget och finansieringen för perioden 2026-2033, 
med den på sikt mycket snåla uppräkning av anslag till 
public service-bolagen som föreslogs av Tidöpartierna i 
utredningen. Medelstilldelningen är problematisk och 
kommer att påverka innehållet i public service samt 
medverkande kulturskapares villkor och ersättningar. 

När TV4 nu lämnar marknätet vid årsskiftet 2025/26 blir 
SVT och UR ensamma att sända där, varför kostnaderna 
kommer öka kraftigt för public service-bolagen. SVT har 
begärt ersättning från staten för detta, men i skrivande 
stund inte fått besked. 

 

UPPHOVSRÄTT OCH YTTRANDEFRIHET 

KLYS ARBETE MED AI-FRÅGOR 

KLYS AI-arbete har rullat på under hösten och vi har 
fortsatt vår kommunikation och spridning av KLYS AI-
rekommendationer som lanserades i Almedalen i 
somras. Responsen på dem från våra målgrupper har 
varit positiv och KLYS har i olika sammanhang hållit 
föredrag och utbildat kring upphovsrätt och AI med 
utgångspunkt i rekommendationerna, bl a för region 
Värmland och för Teateralliansen. 

Den 4 november genomförde KLYS ett digitalt 
dialogmöte tillsammans med WASP-HS på temat 
”Utmaningar för kulturen och kulturskapare i AI-
utvecklingen”. Vid dialogmötet deltog två keynote 
speakers från KLYS och två från den akademiska 
världen, varpå deltagarna delades upp i tre runda-

bordssamtal på följande teman: upphovsrätt, 
licensiering och personlighetsrätt. Dialogmötet är ett led 
i att närma sig forskare och akademiker på området. 

Ett möte med företrädare för regeringens AI-sekretariat 
ägde rum på KLYS den 18 november. Sekretariatet har i 
uppgift att ta fram en nationell AI-strategi från 
regeringen under våren 2026. Strategin tar sin 
utgångspunkt i AI-kommissionens Färdplan för Sverige 
och i remissvaren över den. KLYS upprepade vid mötet 
sina huvudsakliga synpunkter i vårt remissyttrande. 

Inför nästa år kommer KLYS AI-grupper att träffas något 
mindre ofta och omfattningen av AI-konsultuppdraget 
kommer att minskas ned. Frågorna kommer dock vara 
fortsatt centrala i KLYS och fokusera på regeringens AI-
strategi som presenteras under våren samt AI-frågan 
som en del av KLYS valstrategiska arbete. 

KLYS har också fortsatt sin dialog med myndigheten 
DIGG (Digitaliseringsmyndigheten) som tillsammans 
med IMY (Integritetsskyddsmyndigheten) offentliggjorde 
sina AI-riktlinjer till offentliga aktörer i januari 2025. 
DIGG har bjudit in KLYS till att hålla i ett samtal om 
upphovsrätt och AI vid ett seminarium som 
anordnades av DIGG och IMY hos Post- och 
Telestyrelsen (PTS) den 21 januari. Det tillfället gav oss 
möjlighet att informera om våra AI-rekommendationer 
och ge vår syn på upphovsrätten i AI-sammanhang samt 
ge synpunkter på DIGGs och IMYs riktlinjer. 

DIGG och PTS kommer att slås samman som 
myndigheter den 1 januari 2027. PTS kommer troligen att 
få en rad nya uppdrag med anledning av implemen-
teringen av EU:s AI-förordning, vilket gör dem till en viktig 
aktör i AI-frågor. 

ÖVERSYN AV EU:S DSM-DIREKTIV 

EU-kommissionen kommer under 2026 att utvärdera 
effekterna av EU:s upphovsrättsdirektiv som antogs 
2019 och genomfördes i Sverige fr o m den 1 jan 2023. 
Med anledning av detta har KLYS startat upp ett arbete i 
vårt upphovsrättsnätverk med att kartlägga effekterna 
för kulturskapare i Sverige. 

PRIVATKOPIERINGSERSÄTTNINGEN 

I oktober yttrade sig KLYS tillsammans med Copyswede 
över ett förslag till lagrådsremiss om reformer i 
privatkopieringsersättningen. KLYS och Copyswede har 
haft framgång i stora delar av den nya reformen, bl a när 
det gäller breddandet av ersättningen till upphovs-
personer på ord- och bildområdet. 

https://klys.se/ai-rekommendationer/
https://klys.se/ai-rekommendationer/
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En proposition väntas läggas fram inom kort för 
behandling i riksdagen under våren. 

REGERINGENS STRATEGI FÖR FÖRETAG INOM 
KULTURELLA OCH KREATIVA BRANSCHER (KKB) 

Under hösten har KLYS deltagit i Svenska Institutets 
nystartade Team Sweden-nätverk angående 
internationalisering och export av svensk kultur. Två 
möten har ägt rum där KLYS har kunnat framföra vilka 
behov som finns på området. 

Den 2 december deltog KLYS verksamhetschef vid ett 
möte med statssekreterarna på UD, närings- och 
kulturdepartementet om internationalisering och 
kulturexport inom ramen för regeringens KKB-strategi. 

KLYS framförde att grunden för en framgångsrik svensk 
kulturexport är goda villkor för kulturen och 
kulturskaparna här i Sverige och påminde om våra inspel 
till regeringens KKB-strategi. 

YTTRANDEFRIHETSFRÅGOR 

Inom ramen för kommittén Demokratins röstbärare 
pågår just nu en insamling av exempel från anslutna 
organisationer på beslut under de senaste åren som 
påverkar kulturskapares yttrandefrihet och 
konstnärliga frihet på olika sätt, positivt eller negativt. 
KLYS har nyligen inlämnat exempel på beslut från den 
nationella nivån som är konstområdesövergripande och 
påverkar kulturskapare. Exemplen ska användas i en 
rapport som ska sammanställas och vara färdig till 
kommitténs årsmöte som äger rum den 6 mars. 

 

ARBETSMARKNAD, SOCIAL TRYGGHET OCH 
SKATTER 

SOCIAL TRYGGHET 

KLYS har fortsatt sitt arbete med att stärka frilansande 
kulturskapares sociala trygghet och fick den 11 
december återigen ett möte med statssekreterare 
Johan Höij på socialdepartementet (senast var i 
februari 2024) för att få svar på hur regeringen arbetar 
vidare med förslagen i den s k SGI-utredningen som 
presenterades i juni 2023, och framföra vikten av att 
regeringen går vidare med förslagen. 

Vi fick till svar från statssekreteraren att frågan om social 
trygghet för frilansare är viktig, men att utredningens 
förslag kan innebära komplikationer på andra områden 
inom sjukförsäkringssystemet. Därför behöver 

socialdepartementet noga överväga hur de ska gå vidare 
med utredningens förslag. 

Den 13 januari träffade KLYS den socialdemokratiska 
riksdagsgruppen i socialförsäkringsutskottet för att 
lyfta frågan om SGI-utredningens förslag. KLYS kommer 
nu gå vidare och träffa så många partier som möjligt för 
att få stöd i riksdagen, bland annat för interpellationer på 
området. 

ARBETSLÖSHETSFÖRSÄKRINGEN 

Den nya arbetslöshetsförsäkringen trädde i kraft den 1 
oktober 2025. KLYS bevakar nu via sina medlems-
organisationer hur den nya försäkringen påverkar 
yrkesverksamma kulturskapares a-kassa. 

Vid Rådet för kulturarbetsmarknaden den 3 december 
informerade a-kassespecialisten Ulrika Malmenklev från 
Unionens A-kassa om de nya reglerna och dess 
tillämpning. 

 

REGIONAL KULTURPOLITIK 

REGIONALA KULTURPLANER 

Tidigare i år remitterade Region Jönköpings län och 
Region Blekinge sina fleråriga kulturplaner som börjar 
gälla 2026 och sträcker sig till och med 2029. KLYS 
kommer i januari att färdigställa en regional 
tendensrapport om hur de kultur- och 
konstnärspolitiska perspektiven behandlas i de nya 
planerna. 

Under hösten har KLYS även fått tre regionala 
kulturplaner på remiss som ska börja gälla från och med 
2027; Västmanland, Uppsala län och Värmland. Till 
samma omgång av kulturplaner på remiss inför 2027 hör 
Sörmland, Gävleborg, Västernorrland och Norrbotten. 
Dessa fyra planer går ut på remiss under 2026. 

Alla KLYS remissyttranden över regionala kulturplaner 
finns publicerade på KLYS webb. 

Under hösten lämnade KLYS också in synpunkter på 
granskningsförslaget av Region Stockholms nya 
utvecklingsstrategi (RUS) som ska färdigställas 2026. En 
särskild kulturstrategi är kopplad till denna, men den är 
från 2018 och kommer att uppdateras, dock oklart när.  
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KLYS MÖTESPLATS I  KARLSTAD  

I Karlstad 8-9 december arrangerade KLYS sin årligen 
återkommande s k Mötesplats för kulturskapare. 
Denna gång genomfördes både en kultur- och 
konstnärspolitisk konferensdag och en fortbildningsdag 
för professionella kulturskapare. Konferensen gjordes i 
samarbete med Region Värmland och Karlstads 
kommun och väckte stort intresse. Omkring 130 
deltagare samlades på Värmlands museum i Karlstad. 
Fortbildningsdagen lockade omkring 50 deltagare från 
hela landet. 

KULTURRÅDETS RAPPORT OM JUSTERINGAR I  
KULTURSAMVERKANSMODELLEN 

I mitten av oktober presenterade Kulturrådet sin 
rapport om hur kultursamverkansmodellen i olika 
delar ska justeras. Grunden för regeringens uppdrag till 
Kulturrådet var Mats Svegfors utredning om modellen 
som remitterades och överlämnades 2024. 

Justeringarna handlar i första hand om att öka 
kommunernas engagemang i kultursamverkanmodellen 
och att minska administrativa kostnader, samt att 
förtydliga samverkansrådets roll, dvs. myndigheterna 
som årligen granskar de regionala kulturplanerna. 

För KLYS del är en viktig reform att Kulturrådet nu 
planerar att formalisera möten med civilsamhället, 
närmare bestämt med KLYS och Ideell Kulturallians 
(IKA). 12 december träffades företrädare för 
organisationerna med Kulturrådet. När myndighetens 
nya generaldirektör är på plats avser Kulturrådet kalla till 
ett nytt möte med KLYS och IKA för att etablera formerna 
för löpande årliga avstämningsmöten inom ramen för ks-
modellen. Det blir tidigast i mars 2026. 

REGIONALA MÖTEN OCH KONFERENSER UNDER HÖSTEN 
SOM KLYS HAR DELTAGIT I 

I augusti träffade KLYS ordförande och kansli dels 
företrädare för miljöpartiet om partiets kulturpolitiska 
program, dels ledningen för Västra 
Götalandsregionens kulturförvaltning och 
kulturnämnd för en avstämning. 

I september möttes KLYS regionalpolitiska strateg Carl 
Liungman med Linköpings kulturchef Maria Modig om 
att kommunen planerar för en konferens 2026 om 
generativ AI och kulturpolitik. Linköpings universitet 
visar intresse för att delfinansiera detta. KLYS kommer 
att konsulteras inför programläggningen. 

KLYS regionalpolitiska strateg deltog ihop med 
verksamhetschefen på det litteraturpolitiska toppmötet i 
Göteborg 24 september. 

Konsten att delta (KAD) arrangerade ihop med Region 
Skåne och Konstnärscentrum Syd en nationell 
konferens i Malmö 1 oktober om kulturarbets-
marknad, integration och samverkan. KLYS 
ordförande, KLYS au-ledamot Karin Inde samt KLYS 
regionalpolitiska strateg var inbjudna att medverka. 
Fransesca Quartey och Karin Inde höll anföranden, och 
Karin och Carl Liungman medverkade i panelsamtal. 

8 oktober var KLYS regionala strateg på 
remisskonferens i Uppsala som arrangerades av 
Region Uppsala län med anledning av deras kulturplan 
på remiss. 

I mitten av oktober höll Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) sin årliga kulturkonferens i Växjö. KLYS 
regionalpolitiska strateg samt au-ledamot och vice 
ordförande i Svenska Fotografers Förbund Anna 
Nordström var på plats. KLYS strateg var inbjuden till att 
medverka i ett panelsamtal ihop med andra företrädare 
för organisationer i civilsamhället. 

KLYS strateg träffade i oktober Fackförbundet Scen & 
Films regionala ombudsgrupp för en avstämning. 
Förbundet har de senaste åren stärkt sitt regionala 
remissarbete ihop med KLYS när det gäller 
kulturplanerna. 

Under hösten har KLYS strateg också deltagit i två 
regioners kulturskaparrådsmöten. 21 oktober höll 
strategen ett föredrag i Halmstad för Hallands nya 
samrådsgrupp. I november möttes strategen med 
Region Dalarnas samråd. Tidigare under året träffade 
KLYS även Värmlands kulturskaparråd. 

24 oktober var KLYS strateg och KROs kulturpolitiska 
strateg Jon Brunberg inbjudna till att hålla föredrag på 
Linköpings kommuns frukostmöte om kulturella och 
kreativa branscher (KKB). 

11 december träffade KLYS ordförande, 
verksamhetschef och regionalpolitiska strateg, 
ledningen för Region Stockholms kulturförvaltning för 
en generell avstämning. 

18 december var KLYS strateg på Region Kalmar läns 
kulturting med temat KKB. 
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INTERNATIONELLT 

NORDISKT  

Det planerade nordiska möte i Nordiskt konstnärsråd 
som skulle ha ägt rum i april 2026 är framflyttat till att 
äga rum den 21-22 maj i Nuuk på Grönland i stället. 
Men den rådande situation på Grönland gör situationen 
högst osäker. Ett nordiskt stöduttalande för 
Grönländska konstnärer och kulturarbetare planeras 
inom ramen för det Nordiska konstnärsrådet. 

EUROPEISKT 

KLYS deltog i november genom sin ordförande och andra 
vice ordförande vid ett möte anordnat av 
kulturdepartementet om EU-kommissionens förslag till 
nytt stödprogram för kultur och civilsamhälle - Agora 
EU. 

KLYS verksamhetschef deltog vid vårt europeiska 
nätverk ECCDs General Assembly i november. 

KLYS deltog i september i en EU-konsultation om AI 
och upphovsrätt. 

EU-kommissionen har tagit fram ett förslag till Culture 
Compass for Europe. En Faktapromemoria om den finns 
att läsa på regeringens webb. 

GLOBALT 

KLYS verksamhetschef deltog vid den internationella 
ALAI-konferensen i Opatija, Kroatien, den 9-10 
oktober. Temat för konferensen var Whose right is 
Copyright? och fokuserade på över- och upplåtelser av 
upphovsrätt och hur upphovspersoner och utövare kan 
ta del av de värden som skapas i senare led utifrån sina 
rättigheter. 

I november ingick KLYS verksamhetschef som expert i 
den svenska kulturdelegationen vid Unescos 
generalkonferens i Samarkand, Uzbekistan. Det var 
första gången på 40 år som Unescos generalkonferens 
ägde rum någon annanstans än i Paris. 

KLYS deltog den 8 december vid ett rundabordssamtal 
om Unescos konvention till skydd för kulturell 
mångfald från 2005, anordnat av Kulturrådet och 
kulturdepartementet. Sverige ingår sen 2025 i Unescos 
kommitté för 2005-konventionen och får därmed större 
inflytande i Unescos arbete på området under de 
kommande fyra åren. Från KLYS deltog Katarina Renman 
Claesson, jurist Konstnärernas Riksorganisation. 

  

KOMMUNIKATION 

MÖTE I  KLYS KOMMUNIKATIONSNÄTVERK 

I slutet av november sammankallade KLYS 
kommunikationsnätverket för att diskutera KLYS 
kommunikation inför valet, kommande valstrategiska 
aktiviteter samt rutiner för sociala medier. 
Verksamhetskoordinatorn och verksamhetschefen 
medverkade på mötet för KLYS räkning.  

Nätverket är till för dem i KLYS medlemsorganisationer som 
arbetar med kommunikation. Nätverket har en egen grupp 
på Facebook samt en mejlgrupp. 

KLYS GRAFISKA PROFIL  

Under hösten har KLYS arbetat med att höja kvaliteten 
på innehållet i våra sociala kanaler. Formgivarna på 
Bukett Grafik har anlitats för att ta fram en grafisk profil 
för KLYS närvaro i sociala medier, i syfte att ge våra 
kanaler ett mer enhetligt, estetiskt och professionellt 
uttryck. Vi ser fram emot fortsatt arbete med att öka 
engagemanget på våra plattformar samt att få en större 
spridning av vårt innehåll. 

KONTAKT 
 
Om du har några frågor är du alltid välkommen att höra 
av dig till kansliet på tel.nr: 070 948 09 63 eller 
klys@klys.se  
 
Franseca Quartey, ordförande 
Ulrica Källén, verksamhetschef 
Carl Liungman, regionalpolitisk strateg 
Linnea Gawell, verksamhetskoordinator 
Sara Karkkonen, kommunikationskoordinator 
(föräldraledig) 
 
 
 

Webb:www.klys.se 
Facebook:   KLYS 
Instagram: @KLYS59 
LinkedIn:  KLYS 
 

 

http://www.bing.com/images/search?q=instagram+official+logo&view=detailv2&&id=71EBE72FBB1202684933E8C981A26DED8E0E496B&selectedIndex=122&ccid=fSd77vYh&simid=608004135591739633&thid=OIP.M7d277beef62133ff73e796401b7ee047o0
https://www.regeringen.se/faktapromemoria/2025/12/202526fpm41/?mtm_campaign=Faktapromemoria&mtm_source=Faktapromemoria&mtm_medium=email
mailto:klys@klys.se
http://www.klys.se/
https://www.facebook.com/klys.se/
https://www.instagram.com/klys59/
https://se.linkedin.com/company/klys-en-samlad-r%C3%B6st-f%C3%B6r-sveriges-yrkesverksamma-kulturskapare

	nationell kultur- och mediepolitik
	DEN STATLIGA KULTURpolitiken
	valstrategi inför 2026
	klys på folk & kultur
	utredningen om breddad finansiering
	PUBLIC SERVICE-propositionen

	UPPHOVSRÄTT OCH Yttrandefrihet
	klys arbete med ai-frågor
	översyn av Eu:s DSM-direktiv
	privatkopieringsersättningen
	regeringens strategi för företag inom kulturella och kreativa branscher (KKB)
	yttrandefrihetsfrågor

	arbetsmarknad, Social trygghet och skatter
	Social trygghet
	Arbetslöshetsförsäkringen

	REGIONAL Kulturpolitik
	Regionala kulturplaner
	Klys mötesplats i Karlstad
	kulturrådets rapport om justeringar i kultursamverkansmodellen
	Regionala möten och konferenser under hösten som klys har deltagit i

	INTERNATIONELLT
	nordiskT
	Europeiskt
	globalt

	Kommunikation
	möte i KLYS KOMMUNIKATIONSNÄTVERK
	KLYS grafiska profil

	Kontakt

